
9120 BOE núm. 249Viernes 15 octubre 2004

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Expediente: 83-04. Clave: N1.803.113/0511.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Gestión de inversiones 

con fondos de la Unión Europea.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 163, de 7 de julio
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 134.101,80.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de septiembre de 2004.
b) Contratista: Don Jesús María Garitaonandía San-

tiago.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 112.230,00.

Oviedo, 8 de octubre de 2004.–El Presidente. Jorge 
Marquínez García.–46.518. 

 Resolución de la Confederación Hidrográfica del 
Norte por la que se anuncia la adjudicación del 
contrato de obras complementarias de recupera-
ción del cauce y acondicionamiento de márgenes 
del río Piles, aguas abajo de la glorieta de La 
Guía, en Gijón. T.M. de Gijón (Asturias). Exp. 
n.º 109-04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Nor-
te.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 109-04. Clave: N1.490.004/2A11.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Proyecto de obras com-

plementarias del de recuperación del cauce y acondicio-
namiento de márgenes del río Piles aguas abajo de la 
glorieta de La Guía en Gijón. T.M. de Gijón. (Asturias).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: -.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: -.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 476.271,06.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de septiembre de 2004.
b) Contratista: FCC Construcción, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 476.271,06.

Oviedo, 8 de octubre de 2004.–El Presidente, Jorge 
Marquínez García.–46.517. 

 Resolución del Organismo Autónomo Parques Na-

cionales por la que se anuncia subasta pública, 

por procedimiento abierto, de aprovechamiento y 

venta de 1.988 toneladas métricas de madera ver-

de con corteza del Monte Pinar de Valsaín.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques Na-

cionales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Régimen Interior.

c) Número de expediente: 208P/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Aprovechamiento y venta 
de 1.988 toneladas metricas de madera verde con corteza 
procedente de claras en los cantones 35, 226 y 341 del 
Monte Pinar E I-12 del Monte Matas de Valsaín, núme-
ros 2 y 1 del catálogo de utilidad pública de la provincia 
de Segovia.

c) Lugar de ejecución: Centro de Montes de Val-
saín.

d) Plazo de ejecución: Treinta días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Cincuenta y tres mil treinta y nueve euros con 
ochenta y cuatro céntimos (53.039,84 euros).

5. Garantía provisional. Mil sesenta euros con 
ochenta céntimos (1.060,80 euros), a favor del Organis-
mo Autónomo Parques Nacionales.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Organismo Autónomo Parques Nacio-
nales.

b) Domicilio: Gran Vía de San Francisco número 4.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28005.
d) Teléfonos: 91 596 49 29 y 91 596 49 16.
e) Telefax: 91 596 49 68.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Quince días naturales a contar desde el siguiente 
a la fecha de publicación de este anuncio en el Boletín 
Oficial del Estado.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
Los licitadores deberán presentar en el sobre «A» la do-
cumentación exigida en el anexo III del Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares para acreditar su sol-
vencia económica, financiera y técnica.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el cierre del 
Registro General quince días naturales a contar desde el 
siguiente a la fecha de publicación de este anuncio en el 
Boletín Oficial del Estado.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
Pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Organismo Autónomo Parques Nacio-
nales.

2. Domicilio: Gran Vía de San Francisco número, 4.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Veinte días.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Organismo Autónomo Parques Nacio-
nales.

b) Domicilio: Gran Vía de San Francisco número 4.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 26 de noviembre de 2004.
e) Hora: 12,00 horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.

Madrid, 4 de octubre de 2004.–El Director, Juan Ga-
ray Zabala.–46.185. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA

 Resolución del Gerente del Consorci Hospitalari de 
Vic: rectificación de fecha de apertura pública. 
Expediente CHVIC 5/04: material de cobertura 
quirúrgica de un solo uso.

Habiéndose detectado un error material en la fecha de 
apertura pública de proposiciones que consta en el anun-

cio publicado en el BOE núm. 242 de 7 de octubre
de 2004, se procede a su enmienda y rectificación: en el 
punto 9.d) donde dice «6 de diciembre» debe decir «10 
de diciembre».

Vic, 8 de octubre de 2004.–El gerente del Consorci 
Hospitalari de Vic, Antoni Anglada i Arisa.–46.515. 

 Resolución del Institut de Diagnòstic per la Imatge 

por la que se convoca concurso público número 

2004/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Institut de Diagnòstic per la Imatge.

b) Dependencia que tramita el expediente: Geren-

cia.

c) Número de expediente: 2004/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Arrendamiento de un 

equipo de Angiografía Digital Biplanar.

c) Lugar de ejecución: Hospital Universitario de 

Bellvitge.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 45 días desde la adjudicación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 

(euros). 2.211.552,00.

5. Garantía provisional. No.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Institut de Diagnòstic per la Imatge.

b) Domicilio: Parque Sanitario Pere Virgili, edificio 

Mestral, 2.ª planta, calle Esteve Terradas, 30.

c) Localidad y código postal: 08023 Barcelona.

d) Teléfono: 00 34 93 259 41 75.

e) Telefax: 00 34 93 259 41 85.

f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 3 de Noviembre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 

categoría): Ver pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 

participación.

a) Fecha límite de presentación: 3 de noviembre de 

2004 13:00 horas.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de cláu-

sulas administrativas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Institut de Diagnòstic per la Imatge.

2. Domicilio: Parque Sanitario Pere Virgili, edificio 

Mestral, 2.ª planta, calle Esteve Terradas, 30.

3. Localidad y código postal: 08023 Barcelona.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sede Servicios Centrales.

b) Domicilio: Parque Sanitario Pere Virgili, Edificio 

Mestral, 2.ª planta, calle Esteve Terradas, 30.

c) Localidad: 08023 Barcelona.

d) Fecha: 18 de Noviembre de 2004.

e) Hora: 13:00 horas.

10. Otras informaciones. No.

11. Gastos de anuncios. A cargo de los adjudicata-

rios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 8 de octubre

de 2004.

Barcelona, 7 de octubre de 2004.–Carles Casabayó i 
Queraltó, Gerente.–46.879. 


